
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
3-

10
-2

00
0

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

6 JULI 2000. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
oprichting van een coördinatiecomité in het kader van de ordonnantie van 

25 maart 1999 betreffende de beoordeling en de verbetering van de 
luchtkwaliteit 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 25 maart 1999 betreffende de beoordeling en de 
verbetering van de luchtkwaliteit, inzonderheid op artikel 11; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. § 1. Worden benoemd in de werkgroep " Gezondheid " : 

●     een vertegenwoordiger van de dienst pneumologie van de ULB;

●     een vertegenwoordiger van de dienst toxicologie van de UCL;

●     een vertegenwoordiger van het Centrum voor Gezondheidsobservatie van de 
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie;

●     een vertegenwoordiger van de Fédération des Maisons médicales;

●     een vertegenwoordiger van de dienst toxicologie van de VUB.

Worden benoemd in de werkgroep " Bronnen " : 

●     een vertegenwoordiger van de Algemene Inspectie Verkeer en Vervoer van 
het Bestuur Uitrusting en Vervoer van het Ministerie van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest;

●     een vertegenwoordiger van de Maatschappij voor het Intercommunaal 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
3-

10
-2

00
0

Vervoer te Brussel;

●     een vertegenwoordiger van Gewestelijke Commissie voor Mobiliteit;

●     een vertegenwoordiger van het Bestuur Energie.

§ 2. Het coördinatiecomité stelt zijn eigen huishoudelijk reglement vast. 

§ 3. De leden van het coördinatiecomité oefenen hun mandaat gratis uit. 

Art. 2. Wanneer de Minister van Leefmilieu het coördinatiecomité om advies vraagt 
in het kader van de artikelen 13 en 14 van de ordonnantie, wordt het advies 
binnen 30 dagen uitgebracht. 

Wanneer de maatregelen die voor advies aan het coördinatiecomité worden 
voorgelegd betrekking hebben op het wegverkeer of het openbaar vervoer, pleegt 
de Minister van Leefmilieu voorafgaandelijk overleg met zijn collega's die belast 
zijn met Mobiliteit en Vervoer. 

In crisissituaties kan de Minister van Leefmilieu het coördinatiecomité zonder 
termijn bijeenroepen. In dat gevalt dient het comité zijn advies uiterlijk binnen 
achtenveertig uur na de adviesaanvraag uit te brengen. 

Art. 3. Het voorzitterschap en het secretariaat van het coördinatiecomité worden 
door het Brussels Instituut voor Milieubeheer waargenomen. 

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 6 juli 2000. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

De Minister-Voorzitter,
J. SIMONET 

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 13/10/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

